
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 4978 del 11/03/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/5308 del 11/03/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19487/3/6, 2023-19488/2/6, 2023-19488/2/7, 2023-
19489/1/6, 2023-19490/10/9, 2023-19490/10/10, 2023-19493/6/2, 2023-
19493/10/3, 2023-19495/4/1, 2023-19499/5/2, 2023-19504/12/1, 2023-19505/1/2,
2023-19505/1/3, 2023-19512/1/2, 2023-19512/11/0, 2023-19512/12/0, 2023-
19514/8/1, 2023-19523/1/11, 2023-19523/3/0, 2023-19527/8/1.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 18

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 24



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 24



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 24



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 24



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022, per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell’Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

pagina 5 di 24



Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna
azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

pagina 6 di 24



– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

OLEODINAMICA 

MECCANICA - 

*O.M.F. S.R.L. 

ABBREVIABILE IN 

O.M.F. S.R.L.

00631350360 1 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28053257 28053277 21084922

ERREVI 

AUTOMATION 

S.R.L.

02133320362 2 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28053275 28053282 21086340

VALTARO MOTORI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

02567110347 1 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28053283 28053326 21087284

FMA SAS DI 

RAVAGLIA MASSIMO 

& C.

02616750341 1 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28053320 28053338 21087288

REM SOFTWARE & 

AUTOMATION 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

02765140369 1 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28053336 28053340 21087757

2R INCASSO 

S.R.L.

03410940369 1 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28053335 28053366 21088705

LPR PACKAGING 

S.R.L.

03716200369 1 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28053365 28053368 21088708

GR MEC-SERVICE 

DI GIORGIO 

ROMANINI

RMNGRG62P20D548S 1 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28053364 28053373 21089655

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

A.D.2000 S.R.L. 02496790391 3 2023-

19487/RER

3 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.661,04 1.661,04 28053271 28053290 21091088

"S.I.E. SOCIETA' 

INSTALLAZIONI 

ELETTRICHE 

S.R.L."

00400850350 1 2023-

19488/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28040727 28040723 21093464

"TEGGI F.LLI SNC 

DI TEGGI 

GIOVANNI E 

ROBERTO"

01281930352 2 2023-

19488/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28040734 28040738 21094419

A&G ELETTRO 

SYSTEM 

TECHNOLOGY 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

01787490356 1 2023-

19488/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28040743 28040741 21094894

ENERGY SISTEM 

S.R.L.

01878920352 1 2023-

19488/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28040751 28040742 21094893

NC SISTEMI DI 

NERONI ELISA & 

C. S.A.S.

02785430352 1 2023-

19488/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28040763 28040766 21095848

NOVA LUX 

IMPIANTI 

ELETTRICI DI 

GAMBARELLI 

SERGIO ANDREA

GMBSGN67D08F205O 1 2023-

19488/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28040771 28040770 21095849

TECNO ELETTRA 

SERVICE DI 

FRANCO PRIMAVERA

PRMFNC71D13L020J 1 2023-

19488/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28040775 28040790 21096323

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

VILLA PAOLO VLLPLA68B02H223P 1 2023-

19488/RER

2 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28040788 28040791 21097273

ELETTRICA  DUE 

DI FILIPPINI, 

CASOLI E 

GUIDETTI SNC

01174370351 3 2023-

19488/RER

2 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.661,04 1.661,04 28040477 28040481 21104830

ELETTRICA  

ANDREOLI S.R.L

02753390364 5 2023-

19488/RER

2 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 2.768,40 2.768,40 28040483 28040482 21105781

ZETA IMPIANTI 

S.R.L.

02994930358 1 2023-

19488/RER

2 7 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28040500 28040503 21105782

AVANGARD LOOK DI 

GUIDI MARZIA & 

C. S.A.S.

02300620404 2 2023-

19489/RER

1 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28061975 28061978 21301428

BUONGUERRIERI 

PATRIZIA

BNGPRZ64B43A565I 2 2023-

19489/RER

1 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28061982 28061981 21303999

GARAVELLI HULA GRVHLU74L60C573E 1 2023-

19489/RER

1 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28061994 28061995 21305771

ROSSOSONIA DI 

SONIA STACCHINI

STCSNO81E44I472D 1 2023-

19489/RER

1 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28061998 28061997 21307962

ESSEBI 

PARRUCCHIERI DI 

SABRINA 

BARTOLETTI

BRTSRN67S60C573K 2 2023-

19489/RER

1 6 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28061986 28061985 21312051

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

"CANTINE SGARZI 

LUIGI S.R.L."

03046100370 1 2023-

19490/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28054763 28054761 21107188

FAR S.R.L. 03996570374 1 2023-

19490/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28054762 28054764 21107654

INN.TEC. 

INNOVAZIONI 

TECNOLOGICHE 

S.R.L. IN SIGLA 

INN.TEC. SRL

03635540374 1 2023-

19490/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28054790 28054794 21107655

NIER INGEGNERIA 

S.P.A. SOCIETA' 

BENEFIT

02242161202 1 2023-

19490/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28054792 28054793 21108601

SEGAFREDO-

ZANETTI S.P.A. 

(CON USO 

ALTERNATIVO 

DELLA 

DENOMINAZIONE 

ABBREVIATA 

"SEGAFREDO 

S.P.A.")

00895860377 2 2023-

19490/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28054798 28054795 21109541

TECNOAL S.R.L. 03444781201 1 2023-

19490/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28054823 28054826 21110012

VIVI-ENERGY 

S.R.L.

04095621209 1 2023-

19490/RER

10 9 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28054822 28054827 21110011

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

"BUCHER 

HYDRAULICS 

S.P.A."

00141290353 5 2023-

19490/RER

10 10 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 2.768,40 2.768,40 28061558 28061553 21110957

CRI-MAN S.P.A. 01923430357 2 2023-

19490/RER

10 10 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28061568 28061571 21111431

"INDUSTRIE 

MONTALI S.R.L."

00751660358 2 2023-

19490/RER

10 10 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28061567 28061572 21112378

"INOX - FER - 

S.R.L."

00943450353 3 2023-

19490/RER

10 10 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 28061574 28061573 21112379

NEXT HYDRAULICS - 

S.R.L.

01364450351 1 2023-

19490/RER

10 10 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28061575 28061603 21123946

ANASTASIS 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE

03551890373 1 2023-

19493/RER

6 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28049587 28049589 21214929

BONFIGLIOLI 

CONSULTING 

S.R.L.

02646871208 1 2023-

19493/RER

6 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28049610 28049608 21124892

CELLPLY SRL 03336091206 3 2023-

19493/RER

6 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 28049609 28049607 21125367

ERMES SRL 02184670392 1 2023-

19493/RER

6 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28049615 28049613 21125368

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MARCELLO MODICA MDCMCL78S25A944K 2 2023-

19493/RER

6 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28049629 28049633 21126332

MACRO GROUP 

S.P.A.

02227501208 1 2023-

19493/RER

6 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28049636 28049637 21127284

NIER INGEGNERIA 

S.P.A. SOCIETA' 

BENEFIT

02242161202 2 2023-

19493/RER

6 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28049639 28049641 21127739

DEVUP S.R.L. 03475581207 2 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28068775 28068782 21128219

RICCARDO BEGGI BGGRCR75B03F257R 1 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28068778 28068781 21129662

COLIBRI' 

CONSORZIO 

OSPEDALIERO

02967231206 2 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28068777 28068785 21130142

EDILIZIA 

ENERGETICA 

S.R.L.

03783291200 1 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28068790 28068795 21131596

ESCLAMATIVA 

S.R.L.

02752170361 2 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28068792 28068797 21131597

GALAVOTTI EMILIO GLVMLE63P22F257M 1 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28068798 28068802 21132529

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GRUPPO EDEN 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

03275221202 1 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28068805 28068812 21133007

ANDREA 

GUICCIARDI

GCCNDR88M01D711V 1 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28068807 28068814 21133497

IM.TECH S.R.L. 02804751200 2 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28068811 28068818 21133986

METRICODE S.R.L. 03842680369 1 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28068821 28068823 21134457

PICO INCENTIVE 

SRL

03247310364 1 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28068833 28068827 21135911

RICCARDO 

TOMMESANI

TMMRCR95D23F257B 1 2023-

19493/RER

10 3 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28068828 28068831 21136391

INSPECTA - 

S.R.L.

03944480403 1 2023-

19495/RER

4 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28048926 28048931 21114037

METALSIDER 

S.P.A.

01937650362 2 2023-

19495/RER

4 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 1.107,36 1.107,36 28051306 28051305 21114982

AWETA SISTEMI 

S.P.A.

01075420404 1 2023-

19495/RER

4 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28048937 28048936 21115453

POWERCROP S.P.A. 05521090968 1 2023-

19495/RER

4 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28048949 28048947 21115454

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

OPTO5 S.R.L. 03159571201 1 2023-

19495/RER

4 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 553,68 553,68 28048952 28048948 21115929

BENNING - 

CONVERSIONE DI 

ENERGIA S.R.L.

02225561204 2 2023-

19495/RER

4 1 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 1.107,36 1.107,36 28048954 28048950 21116407

PROMOS S.N.C. DI 

BARTOLINI RITA E 

C.

01873950404 7 2023-

19499/RER

5 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 3.875,76 3.875,76 28048107 28048105 21138806

KINO FOTO S.R.L. 04333840405 1 2023-

19499/RER

5 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28048110 28048108 21139299

CELLI MATTIA CLLMTT81P29C573K 1 2023-

19499/RER

5 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28048117 28048118 21139301

MELISSA GINESTRI GNSMSS71R65C265X 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28053982 28053984 21146150

MASSIMO MALACART MLCMSM57H11A944M 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28053981 28053985 21146637

REMO TOMMASO RMETMS84C13H980B 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054006 28054011 21147102

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

STUDIO TECNICO 

ASSOCIATO 

BERNARDINI 

FRANCESCA - 

MAZZA NICOLETTA

03623771205 2 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 1.107,36 1.107,36 28054007 28054012 21147580

LAVORI EDILI DI 

GHERARDI PAOLO

GHRPLA68H18A726N 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054008 28054013 21148529

PER. IND. SIMONE 

GIORDANO

GRDSMN92A29I462H 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054032 28054038 21149495

BRUNELLI WILLIAM BRNWLM53H05A944Z 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054035 28054039 21150479

BONCORI CLAUDIA BNCCLD65B44A944Q 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054034 28054041 21150972

ERCOLANI ENRICO RCLNRC82C21A944V 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054055 28054059 21151467

MORPHE' 

ARCHITETTURA 

STUDIO ASSOCIATO 

DI ELENA SCHIAVI 

E FEDERICA NANNI

04002651208 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054056 28054060 21151961

STUDIO TECNICO 

SABATTINI DELL' 

ARCH. STEFANO E 

DEL PER.IND. 

ANDREA SABATTINI

03645971205 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054067 28054061 21152451

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

STUDIO TECNICO 

ASSOCIATO 

PROG.E.A.

01780251201 1 2023-

19504/RER

12 1 CONSORZIO 

FORMEDIL 

EMILIA-ROMAGNA

6546 553,68 553,68 28054085 28054087 21152928

GEOM. BARTOLINI 

STEFANO LIBERO 

PROFESSIONISTA

BRTSFN82P12C573E 1 2023-

19505/RER

1 2 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28061252 28061262 21214920

GEOM. CASADEI 

CHRISTIAN

CSDCRS81B14C573N 1 2023-

19505/RER

1 2 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28061260 28061263 21214923

GP SERVICE 

S.R.L.

03079691204 4 2023-

19505/RER

1 2 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 4.429,44 4.429,44 28061261 28061265 21214922

CRB IMPIANTI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02689180392 1 2023-

19505/RER

1 2 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28061275 28061277 21214925

GEOM. 

KHOUCHOUCHE 

NABIL

KHCNBL01E31H199L 1 2023-

19505/RER

1 2 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28061274 28061279 21214926

CLAIRE WRIGHT WRGCLR95D60Z226I 1 2023-

19505/RER

1 2 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28061280 28061283 21214927

MUSTA ALBERT MSTLRT84T17Z100N 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060524 28060521 21156847

LODISE ROCCO LDSRCC74L06A509N 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060534 28060519 21156860

DIKA FLORJAN DKIFRJ97L06Z100B 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060546 28060544 21157339

GABRIELE 

SPAGNOLI

SPGGRL89D05D705S 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060558 28060543 21158306

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 17 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MAURO PAGNANI PGNMRA76T24H199E 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060564 28060569 21158327

COMANDINI 

DANIELE

CMNDNL92B22C573A 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060577 28060570 21158807

ROTARU MARINA RTRMRN02R42Z140O 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060585 28060573 21158813

MR MARMIROLI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

01215170356 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060596 28060598 21158814

STRANO 

SEBASTIANO

STRSST63T22D704A 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060602 28060600 21159768

BRAVI ATTILIO BRVTTL77D26D704S 1 2023-

19505/RER

1 3 CENTRO 

FORMAZIONE 

EMILIA S.R.L.

8855 1.107,36 1.107,36 28060608 28060601 21159769

IRIS-MEC S.R.L. 02237310350 1 2023-

19512/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28064109 28064107 21194822

LANDI RENZO 

S.P.A

00523300358 2 2023-

19512/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28064118 28064114 21195233

NEXION S.P.A. 06260730012 1 2023-

19512/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28064117 28064115 21195755

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 18 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BORGHI FIORELLA BRGFLL71H47H223Z 1 2023-

19512/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28064112 28064116 21195757

"F.LLI MENABO' 

S.R.L."

00176860351 1 2023-

19512/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28064131 28064132 21196694

MM OPERATIONS 

S.R.L.

02762110340 2 2023-

19512/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28064136 28064133 21196693

RAMA S.P.A 01566180350 1 2023-

19512/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28064138 28064134 21197185

VIMI FASTENERS 

S.P.A.

01879740353 _ 2023-

19512/RER

11 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28069230 28069228 21312092

CHIARA SALVADORI SLVCHR85C46C265N _ 2023-

19512/RER

12 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28069345 28069349 21312086

CASA EDITRICE 

PROF. RICCARDO 

PATRON & C  

S.R.L.

03162660371 3 2023-

19514/RER

8 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 1.384,20 1.384,20 28035238 28035214 21312060

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 19 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CLAUDIO 

TUBERTINI

TBRCLD57T24A944H 1 2023-

19514/RER

8 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28035223 28035227 21312061

DATA PROCESSING - 

SOCIETA' PER 

AZIONI

00311430375 1 2023-

19514/RER

8 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28035244 28035228 21312065

DE VIVO GIUSEPPE DVVGPP95T12I158K 1 2023-

19514/RER

8 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28035242 28035230 21312067

INFOMANAGER 

S.R.L.

03163150406 1 2023-

19514/RER

8 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28035243 28035250 21312070

SOCIETA' 

EMILIANA 

TRASPORTI 

AUTOFILOVIARI 

S.P.A.

02201090368 2 2023-

19514/RER

8 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 28035245 28035249 21312071

CASADEI GIACOMO CSDGCM87M24C573H 1 2023-

19523/RER

1 11 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28048626 28048629 21198139

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 20 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

HANGAR T1 DI 

TOZZI ANDREA & 

C. S.N.C.

02165150406 1 2023-

19523/RER

1 11 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28048635 28048639 21198603

GOBBI DINO 

S.R.L.

02604570404 1 2023-

19523/RER

1 11 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28048644 28048641 21199094

HOTEL MAZZANTI 

S.R.L.

00963100391 1 2023-

19523/RER

1 11 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28048648 28048642 21214928

GIORGINI 

VITTORIO & C. 

S.N.C.

02210640401 3 2023-

19523/RER

1 11 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 1.384,20 1.384,20 28048656 28048657 21200064

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 21 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

AVANSCOPERTA 

S.R.L.

02352720391 1 2023-

19523/RER

1 11 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 461,40 461,40 28048655 28048660 21200545

GOLDEN BOOKS 

S.R.L. SOCIETA' 

BENEFIT

03271030409 2 2023-

19523/RER

1 11 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 922,80 922,80 28048663 28048661 21201527

OTTICA FOTO FONO 

DI CARAVITA 

ANTONELLA

CRVNNL68B67H199D _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 990,00 990,00 28041302 28041293 21214932

SHOPTIC 23 

S.R.L.

00927570390 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 990,00 990,00 28041294 28041296 21181811

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 22 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

OTTICA GALILEI 

DI FERSINO 

ANTONIO E C. 

S.N.C.

02066160397 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 990,00 990,00 28041304 28041299 21182285

FORLINI OPTICAL 

SRL

02529110393 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per 

lo sviluppo 

del commercio 

e del turismo 

dell'Emilia-

Romagna - 

Iscom Emilia-

Romagna 

283 990,00 990,00 28041326 28041322 21183232

AGROALIMENTARE 

ESTENSE S.R.L.

01540270384 1 2023-

19527/RER

8 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 28049196 28049202 21205645

CIGAIMPIANTI 

S.R.L.

02886620364 3 2023-

19527/RER

8 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 1.384,20 1.384,20 28049199 28049204 21206141

ASTA - 

FRUTTALTEDO 

S.R.L.

03001270374 1 2023-

19527/RER

8 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 28049223 28049212 21207569

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 23 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CANTINA DELLA 

VOLTA DI 

CHRISTIAN BELLEI 

& C. SOCIETA' 

AGRICOLA S. P.A. 

ABBREVIABILE IN 

"CANTINA DELLA 

VOLTA SOCIETA' 

AGRICOLA SPA" 

OVVERO "CDV 

SOCIETA' 

AGRICOLA SPA"

00155700362 1 2023-

19527/RER

8 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 28049220 28049215 21209034

FAPEC FRIJA SRL 03061640219 2 2023-

19527/RER

8 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 922,80 922,80 28049216 28049217 21209043

TECHOVO S.R.L. 10262170151 2 2023-

19527/RER

8 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 922,80 922,80 28049235 28049233 21210005

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 24 di 24


